



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

ที่ KWM 007/2562

วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับงวดไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	3 เดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม				การเปลี่ยนแปลง	
	2561		2562		จำนวน	ร้อยละ
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ		
รายได้จากการขาย	82.42	100.00	113.01	100.00	30.59	37.11
ต้นทุนขาย	65.35	79.29	89.40	79.11	24.05	36.80
กำไรขั้นต้น	17.07	20.71	23.61	20.89	6.54	38.31
รายได้อื่น	1.86	2.26	0.96	0.85	(0.90)	(48.39)
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	18.93	22.97	24.57	21.74	5.64	29.79
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	0.94	1.14	1.82	1.61	0.88	93.62
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8.82	10.70	9.81	8.68	0.99	11.22
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9.17	11.13	12.94	11.45	3.77	41.11
ต้นทุนทางการเงิน	1.45	1.76	0.88	0.78	(0.57)	(39.31)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7.72	9.37	12.06	10.67	4.34	56.22
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.22	0.27	0.88	0.78	0.66	300.00
กำไรสุทธิ	7.50	9.10	11.18	9.89	3.68	49.07

1. รายได้จากการขาย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายเท่ากับ 113.01 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 30.59 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 37.11 ของรายได้จากการขายในงวดเดียวกันของปี 2561 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายสินค้ากลุ่มโพลีคาร์บอเนต โดยในไตรมาส 1 ปี 2562 นี้ สามารถทำยอดขายได้ถึง 80.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 69.84 เมื่อเทียบกับยอดขายสินค้ากลุ่มนี้ในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งความต้องการของสินค้าโพลีคาร์บอเนตที่เพิ่มสูงขึ้นเป็นผลมาจากคำสั่งซื้อของลูกค้ารายใหญ่ที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากการจัดโปรโมชันพิเศษในช่วงฤดูการเตรียมดินเพื่อการเพาะปลูก



## บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

### 2. ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

- 2.1. ต้นทุนขายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 มีจำนวนเท่ากับ 89.40 ล้านบาท นั้นเพิ่มขึ้น 24.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 36.80 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561 สอดคล้องกับการปรับตัวเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย ในส่วนของอัตรากำไรขั้นต้น พบว่าบริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นที่ดีขึ้นเล็กน้อยจากร้อยละ 20.71 ในไตรมาส 1 ปี 2561 เป็นเท่ากับร้อยละ 20.89 ในไตรมาส 1 ปี 2562
- 2.2. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายสำหรับไตรมาส 1 ปี 2562 เท่ากับ 1.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 0.88 ล้านบาทเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน สอดคล้องกับรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น รวมไปถึงการเพิ่มกำลังผลของฝ่ายขาย ทำให้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับพนักงานขายเพิ่มสูงขึ้นไตรมาสนี้เช่นเดียวกัน
- 2.3. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 1 ปี 2562 มีจำนวนเท่ากับ 9.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวนเท่ากับ 0.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นอัตราร้อยละ 11.22 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2561 สาเหตุสำคัญมาจากขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ในงวด รวมมูลค่าขาดทุนเท่ากับ 0.41 ล้านบาท รวมไปถึงค่าใช้จ่ายในการบริหารอื่น ๆ ที่เพิ่มขึ้น อาทิ เช่น ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์และค่าบริการในการดูแลหลักทรัพย์ เพิ่มขึ้น 0.11 ล้านบาท ซึ่งค่าใช้จ่ายดังกล่าวเริ่มมีการรับรู้ในไตรมาส 4 ปี 2561 หลังจากที่บริษัทเริ่มเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ และค่าเสื่อมราคายานพาหนะที่ใช้ในการดำเนินงาน โดยบริษัทมีการซื้อยานพาหนะใหม่ในช่วงปลายปี 2561 จำนวน 3 คัน รวมไปถึงค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักรที่ใช้ในโรงงาน 2 ที่พร้อมใช้งานในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2561 เช่น เครื่องรีดใบเกลียว และ เครื่องพ่นสีฝุ่น

### 3. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม 2562 มีมูลค่าเท่ากับจำนวน 0.88 ล้านบาท ลดลง 0.57 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 39.31 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561 โดยมีสาเหตุมาจากการจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นไปในไตรมาสที่ 4 ปี 2561 และเงินกู้ยืมระยะยาวในเดือน มกราคม 2562

### 4. กำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 งบการเงินของกิจการแสดงกำไรสุทธิจำนวน 11.18 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 9.89 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2561 จำนวน 3.68 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 49.07 ของกำไรสุทธิไตรมาส 1 ปี 2561 โดยมีสาเหตุสำคัญมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย



**บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)**

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

**5. ฐานะทางการเงิน**

รายการ	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	การเปลี่ยนแปลง	
	ธันวาคม 2561	มีนาคม 2562	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	457.86	459.46	1.60	0.35
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	92.96	100.56	7.60	8.18
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	68.62	76.26	7.64	11.13
สินค้าคงเหลือ	110.48	99.55	(10.93)	(9.89)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	182.56	178.90	(3.66)	(2.00)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2.59	3.44	0.85	32.82
หนี้สินรวม	114.35	104.77	(9.58)	(8.38)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	58.30	65.82	7.52	12.90
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	24.14	21.26	(2.88)	(11.93)
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระในปี	14.86	2.00	(12.86)	(86.54)
เงินกู้ยืมระยะยาว	4.00	2.00	(2.00)	(50.00)
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	343.51	354.70	11.19	3.26

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ 31 มีนาคม 2562 จำนวน 459.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.60 ล้านบาทเมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2561 โดยเป็นผลมาจากการเปลี่ยนแปลงของรายการดังต่อไปนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น 7.60 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.18 จากยอด ณ 31 ธันวาคม 2561 โดยเป็นผลมาจาก บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานมูลค่า 19.60 ล้านบาท กระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมลงทุน จำนวน 2.90 ล้านบาท และ กระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมจัดหาเงิน 9.10 ล้านบาท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม 2562

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 มีนาคม 2562 มีมูลค่าเท่ากับ 76.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.64 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.13 เมื่อเทียบกับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2561 สอดคล้องกับรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้นในช่วงไตรมาส 1/62 มีมูลค่าสูงกว่าเมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานในช่วงไตรมาส 4/61 ส่งผลให้ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น

สินค้าคงเหลือ ณ 31 มีนาคม 2562 มีมูลค่าเท่ากับ 99.55 ล้านบาท ลดลงจำนวน 10.93 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9.89 เมื่อเทียบกับสินค้าคงเหลือ ณ 31 ธันวาคม 2561 การลดลงดังกล่าวมาจากการใช้ไปของวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้น ซึ่งสอดคล้องกับความต้องการของสินค้าของบริษัทที่เพิ่มสูงขึ้นในไตรมาสนี้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นกับสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2561 เท่ากับ 7.52 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 12.90 เมื่อเทียบกับปีก่อน เป็นผลมาจากการสั่งซื้อสินค้าและวัตถุดิบจากเจ้าหนี้ต่างประเทศเพิ่มมากขึ้น



## บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

ณ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเท่ากับ 21.26 ล้านบาท ลดลง 2.88 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.93 เมื่อเทียบกับเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2561 โดยเป็นผลมาจากการซื้อวัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองที่ใช้เพื่อการผลิตสินค้าไปเกลียวลำเลียงลดลงเนื่องจากยังไม่ถึงช่วงเก็บเกี่ยว ส่งผลต่อเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นลดลง ณ สิ้นงวด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดในหนึ่งปี ลดลงอย่างมากถึง 12.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 86.54 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2561 เป็นผลมาจากการที่บริษัทจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวทั้งจำนวนที่เหลือในเดือน มกราคม 2562 กับทางสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาว ณ 31 มีนาคม 2562 ลดลง 2 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 50 เมื่อเทียบกับเงินกู้ยืมระยะยาว ณ 31 ธันวาคม 2561 เนื่องจากบริษัทจ่ายชำระวงเงินสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ ที่มีกำหนดชำระ รายปี ปีละ 2 ล้านบาท โดยจ่ายชำระในเดือน มกราคม 2562 ที่ผ่านมา

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 354.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.19 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 3.26 โดยการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น มาจากกำไรจากการดำเนินงานของบริษัทที่เพิ่มขึ้นสำหรับงวดไตรมาสที่ 1 ของปี 2562

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวติยาภรณ์ วนโกสุม

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)